ANO IV QUARTA, 02 DE JUNHO DE 2021 EDIÇÃO 391/2021

SUMÁRIO
▶ Poder Legislativo 2 ..............................................................................................................................................................................................................................
   DECRETO Nº 005/2021, DE 01 DE JUNHO DE 2021. Dispõe sobre dispensa de Licitação referente à Aquisição de bens permanentes para a câmara
municipal de Itaporã do Tocantins – TO. 2 ..........................................................................................................................................................................................
   EXTRATO DE CONTRATO 2 ..................................................................................................................................................................................................................
   AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL 001 2 .........................................................................................................................................................................
   Requerimento Nº. 010/2021 -“SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE SEJA FEITO UM QUEBRA MOLA NA RUA FLORIANO PEIXOTO EM
FRENTE À CASA DO SRº PEDRO BRAQUIARA” 2 .................................................................................................................................................................................

Gerado via Sistema de Publicações

Diário Oficial 391/2021 - Prefeitura de Itaporã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 02.06.2021 12:39:33 - Página 1/4

quarta, 02 de junho de 2021 Prefeitura de Itaporã-TO ANO IV - Edição 391/2021

   PODER LEGISLATIVO

DECRETO Nº 005/2021, DE 01 DE JUNHO DE 2021.

Dispõe sobre dispensa de Licitação referente à
Aquisição de bens permanentes para a câmara

municipal de Itaporã do Tocantins – TO.

A CÂMARA MUN. DE ITAPORÃ DO TOCANTINS, Estado do
Tocantins, no uso das atribuições que lhe confere artigo 24,
inciso II da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações, e ainda com o devido atendimento ao artigo 26,
parágrafo único do mesmo diploma legal,

DECRETA:

Art. 1º. Fica dispensada a licitação conforme o art. 24, inciso
II da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações,
e ainda com o devido atendimento ao artigo 26, parágrafo
único  do  mesmo  diploma  legal,  a  Aquisição  de  bens
permanentes  para  a  câmara  municipal  de  Itaporã  do
Tocantins  –  TO.  No valor  total  estimado de  R$ 17.576,00
(dezessete mil e quinhentos e setenta e seis reais), em favor
da empresa: ALCIR JOSE DOS SANTOS - MEI, inscrito sob o
CNPJ:  20.289.570/0001-50,  com  sede  à  Avenida  Bernardo
Sayão,  nº  207,  centro,  CEP:  77.665-000,  no  município  de
Barrolândia-  TO.  Conforme  o  processo  administrativo
040/2021,  de  23  de  abril  de  2021.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Itaporã do Tocantins, TO, aos 01 dias do mês de junho
de 2021.

Ires Souza Macedo

Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 009/2021

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPORA DO
TOCANTINS -TO.
Contratada ALCIR JOSE DOS SANTOS - MEI, inscrito sob o
CNPJ: 20.289.570/0001-50.

Objeto: Aquisição de bens permanentes para a câmara
municipal de Itaporã do Tocantins – TO.

Valor: R$ 17.576,00 (dezessete mil e quinhentos e setenta e
seis reais).

Dotação Orçamentária:

Manutenção da Câmara.

Dotação Orçamentária: 01.01.01.0031.1.2.065

Elemento de despesa: 4.4.90.52

Vigência: 30 (trinta) dias

Data de Assinatura: 01/06/2021.

IRES SOUZA MACEDO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL

A Câmara Municipal de Itaporã do Tocantins - TO, mediante
Pregoeira e equipe de apoio, torna público o seguinte
processo licitatório:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021: Prestação de serviços de
locação de um veículo de passeio tipo passeio, 04 portas, ar-
condicionado, direção hidráulica, travas elétricas nas 04
portas, ano/modelo mínimo 2014, motor 76 CV 1.0, sem
motorista, junto a Câmara Municipal de Itaporã do Tocantins
– TO, com abertura de propostas prevista para o dia 15 de
junho de 2021, às 10h00min (horário local). Local da
Realização dos Certames: Câmara Municipal de Itaporã do
Tocantins - TO, Rua Domingos B. Oliveira nº 15, Centro,
Itaporã do Tocantins – TO. O Edital e seus Anexos estarão
disponíveis a todos os interessados na Câmara Municipal de
Itaporã do Tocantins - TO – auditório da câmara, no horário
compreendido entre 07hs às 17hs e no site
http://www.itaporadotocantins.to.leg.br ,Mais informações
através do Fone: (63) 3458-1100.

Itaporã do Tocantins - TO, 01 de junho de 2021.

IRES SOUZA MACEDO

Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS – TO.

Requerimento
Nº. 010/2021.

Apresentação na Sessão Ordinária De 01/06/2021:

Autor Vereador (a) DIEGO GOMES DE OLIVEIRA

Ao Presidente da Câmara Municipal de Itaporã do Tocantins –
TO.

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve, no uso de suas prerrogativas
regimentais e legais, que apos verificar os arquivos desta casa
de Leis, verificou a existencia do Requerimento de nº
016/2017, do dia 13 de novembro de 2017, de autoria do
vereador Valmir Ribeiro da Cruz, que, “SOLICITA AO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL QUE SEJA FEITO UM QUEBRA
MOLA NA RUA FLORIANO PEIXOTO EM FRENTE À CASA DO
SRº PEDRO BRAQUIARA”, diante do que ja foi solicitado
acima solicitamos a urgência do mesmo.

Justificativa
É um pedido dos moradores daquele local, pois os veiculos

Diário Oficial 391/2021 - Prefeitura de Itaporã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 02.06.2021 12:39:33 - Página 2/4

quarta, 02 de junho de 2021 Prefeitura de Itaporã-TO ANO IV - Edição 391/2021

trafegão em altas velocidades.
Assim, diante da justiticativa de tal pedido, solicito aos nobres
pares, unânime aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Itaporã do
Tocantins, ao 01 dia do mês de junho de 2021.

DIEGO GOMES DE OLIVEIRA
Vereador

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Itaporã do Tocantins-TO

Palácio Municipal Daniel Bispo de Sousa

Rua Domingos Batista de Oliveira, n˚ 12/13 - Centro

Itaporã do Tocantins-TO / CEP: 77.740-000

José Rezende Silva

Prefeito Municipal

Editado e Publicado por:

Coordenação do Diário Oficial Eletrônico

Newton Gomes Ferreira

Secretário Municipal de Administração e Relações Institucionais

Diretor de Publicações

Celso Mendes Jacinto

Chefe de Governo

Coordenador de Publicações

Diário Oficial 391/2021 - Prefeitura de Itaporã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 02.06.2021 12:39:33 - Página 3/4

                Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 3912021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 391/2021 - Prefeitura de Itaporã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 02.06.2021 12:39:33 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2021-06-02T12:39:33-0300